
Fflch
FACULDADEDEFILOSOFIA.
LETRAS E CIÊNCIAS HUMANAS
UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO

HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÕNICO BEC PARA REGISTRO DE PREÇOS 18/2022 - FFLCH

Processo ne:2022.1.730.8.8

O Diretor da FFLCH-USP adjudica e homologa o Pregão Eletrõnico BEC para Registro de Preços

18/2022 -- FFLCH-USP, conforme registro em ata da sessão pública do pregão de 18 de abril de

2022, e autoriza a despesa.

EMPRESA VENCEDORA: VERSATTIL COMÉRCIO DE MATERIAL ELÉTRICO LTDA

CNPJ:36.634.191/0001-90

ITEM OI - CANALETA, ALÚMINIO, RETANGULAR(73X45)MM, OI DIVISÓRIA TIPO D

QUANTIDADE: 400 (UNIDADE)

VALOR UNITÁRIO: R$ 515,00

VALOR TOTAL DO ITEM OI .R$ 206.000,00(duzentos e seis mil reais).

ITEM 02 - CANALETA, ALÚMINIO.

TIPO D

QUANTiOADE: 500 (UNIDADE)

VALOR UNITÁRIO: R$ 389,00

VALOR TOTAL DO ITEM 02

quinhentos reais).

RETANGULAR (73X45)MM, 03M, BRANCA OI, DIVISÓRIA

.R$ 194.500,00 (cento e noventa e quatro mil e

ITEM 03 - ACESSÓRIOS PARA CANALETA, CURVA HORIZONTAL INTERNA 90 GRAUS, ALUMÍNIO

QUANTIDADE: 400 (UNIDADE)

VALOR UNITÁRIO: R$ 85,00

VALOR TOTAL DO ITEM 03 ........... .R$ 34.000,00(trinta e quatro mil reais)

ITEM 04

BRANCA

ACESSÓRIOS PARA CANALETA, CAIXA DERIVAÇÃO X (75X45)MM, ALUMÍNIO

SERVIÇO DECOMPRAS
Rua do Lago, 717. sala 151 l Prédio da Administração l Cidade Universitária l São Paulo-SP l CEP 05508-080

Tel: (1 1) 3091 .4709 5055 0417 4641 .4690 0416 4842 5030 l Fax: (1 1 ) 3091 .5060 l www.finaceiro.fflch.usp.br/compras



fflch
FACULDADEDEFILOSOFIA.
LETRAS E CÉENCIAS HUMANAS
UNIVERSIDADE DESAOPAULO

QUANTIDADE: 300 (UNIDADE)

VALOR UNITÁR[O: R$ 1].9,00

VALOR TOTAL DO ITEM 04 .R$ 35.700,00(trinta e cinco mil e setecentos reais)

ITEM 05 ACESSÓRIOS PARA CANALETA, PORTA-EQUIPAMENTO STANDARD, PARA 03 BLOCOS

QUANTIDADE: 400 (UNIDADE)

VALOR UNITÁRIO:R$32,00

VALOR TOTAL DO ITEM 05 .R$ 12.800,00(doze mil e oitocentos reais)

VALORTOTALDOSITENS .R$ 483.000,00(quatrocentos e oitenta e três reais)

São Paulo, 29 de abril de 2022

Prof. Dr. Paulo Martins

DIRE!

SERVIÇO DECOMPRAS
Rua do Lago, 717, sala 151 l Prédio da Administração Cidade Universitária l São Paulo-SP l CEP 05508-080

Tel: (1 1) 3091 .4709 5055 0417 4641 .4690 0416 4842 5030 l Fax: (1 1 ) 3091 .5060 l www.finaceiro.fflch.usp.br/compras



194 - São Paulo. 1 32 (87) Diário Oficial Poder Executivo - Seção l quarta-feira. 4 de maio de 2022

PARA CAIXA DE SOM. conforme especificações e condições
constantes deste Edital e seus Anexos, aja data para inído

do prazo de Recebimento das Propostas Eletrõni(as s«á o dia
04/05/2022 a partir das 09h00. estando a sessão de disputa

agendada para o dia 1 7JOS/2022 às 09h00. sendo o acesso à
estão poí intermédio do sistema eletrónico de contratações

denominado 'Bolsa Ektrõnia de Compras do Gowrno do Esta
do de São Paulo - Sistema BEC/SP' através do sítb w\aKbec.

sp.gov.br. O Edital na fntegla se encontrará disponível a parir do
día 04/05/2022. além da página da BEC. atada anteriormente.
nos seguintes endereços: www.usp.br/licitacoes e wü'aimesp.

mm.br e na Senão de Lidtações e (onbatos - Av. Trabalhador
São-arlens« 400 - bloco E-1 - 2o.Andar - sala 2797 - Pq.Ainold

Schimidt - São Cartas / SP - CEP: 1 3S66-S90 - Tel: (1 6) 3373-9224
/ 3373-81 87 / 3373-9202 - fax: (1 6)3373-9224.

Propostas Eletíóni(as saá o dia OS/OS/2022 a partir das 08h00.
estando a casão de disputa agendada para o dia 18/05/2022
às 09h30. sendo o acesso à sessão por intamédio do sistema
eleuónim de contratações denominado 'Bola Eletrónica de
Compras do Governo do Estado de São Paulo - Sistema BECISP'
através do sítio wwwbe(.sp.gov.br. O Edital na fntegía se enon
trará disponível a partir do dia 05/05/2022. além da página da
BEC. atada anteriormente, nos seguintes endereços: www.usp.
br/lidtaoes e wwwimesp.com.br e na ServiÇO de (ompras - Rua
do Lago, 7t7 - Edifido Prédio da Administração da FFLCH - USP

www.6nanceh.fHdtuspbr&otiya ompradfldi©usp,br - sab
(idade IJnivasitâb -8utantã - São nulo/ 9 - CEP: 0SS08-

©O - Tet SS (t 1) 3091 .464t e 3091-505S - fx 5S (1 1) 3091 -S060.

H0140LOGAÇÃO
PREGÃO ELáRÓNICO BEC PARA REGISTRO DE PREÇOS

1 8n022 - FFLCH
Pr«essa nS 2022.1.730.8.8
O Diretor da FFI.CH-USP adjudica e homologa o Pregão

Eleuõnico BEC para Registro de Preços 18/2022 -- FFLCH-USl:
confomie região em ata da sessão púbfca do pregão de 18 de

abrilde 2022.e autoriza a despesa
EMPRESA VENCEDORA VERSAnll COMÉRCIO DE MATE

Rhl EÚTRICO l:DA
CNPJ:36.634.191/000t-90

nEM OI - CNIMH4 Alar.{INIq RETN{GUUR P3X4S)
MM. OI DNISÓRU TIPO D

QUANTIDADE:400(UNIDADE)
VA.LOR utiííAnio: RS sí s.oo
VALOR TOTAL DO ITEM OI ..........'-.......ÂS 2%.000.m

(duzentos e seis míl reais)

nEM 02 - CARRETA ALÚFIITIIO. RETANGUUR P3X45)
MM. 03M. BRANCA OI. DIUSÓRIA TIPO D

QUANTIDADE:SOO(UNIDADE)
VALOR utlíiAnio: ns 389.00

w.LOR TOTAL DO ITENS 02 ....................ns 19 .soo.w
(anta e noventa e quatro mil e quinhentos reais)

nEM 03 - A(ESSÓRIOS PARA CANALETA (UR\U HORI
ZONTAL llJTERNA 90 GRAUS. AIUMÍN}O

QUANTIDADE: 4a) (UNIDADE)
VALOR UNITÁRIO: RS 8S.OO

VALOR TOTAL DO ITEM 03 ......--...-.....RS 34.000.00 (trinta

ISI

do tipo menor preço, «jo objeto é SERVIÇO DE tAVANDERIA
HOSPITALAR. conforme esp«ificações e condições constantes
deste Edital e seus Anexos. wja data para início do prazo de
R«ebimento das hopostas Eletrõnicas será o dia 04/05/2022 a

partir das 09h00. estando a sessão de disputa agendada para o
dia 1 7/05/2022 às 09h00. sendo o aasso à sessão por int«mé-
dio do sistema eletrõnio de mnüatações denominado 'Bolsa
Eletrõnica de Compras do Governo da Estado de São nulo

Sistema BECISP' através do sítio wwwb«.sp.gov.br. O Edital
na íntegra se enmntrará disponível a partir do dia 04/05/2022
além da página da BEC. citada anteriomKnte. na seguintes

SEÇAO DE COMPRAS - RUA SILV10 MARCH10NE. 3-20 - blom
P - nb 4 -VILA UNIVERSITÁRIA - BAIJRU / SP - (EP: 1 701 2-900

Td: (14) 323S-8401 - Fax: (14) 323S-8401.

endereços: uww.usp.br/lidtaco« wwwim«p.om.bí

BE( 348a1 3
4.0W
Unidades-RS4.75
DADOS DOS FORNE(ODORES REGISTRADOS PARA O ITEM

CUSSinCAÇÃO
Razão Social: CIRUROMA COMERCIAL l.ÍDA
CNPJ:OS.SIS.873/0001-SO

Representante Legal: Rafael Hosne Ardito
CPF: 301239.808-28
E-mail empresa: ciwromaegmail.(om
LOU / iTEiJ - DESCRiçÃo / ESPE(iFlcAÇÀo - QUANitoAor

.VnOR UNnAKiO
LOTE03
nEMOI
Papagaio conf«cionado de polieükno de alta densidade.

cor branca. resistente e atóxico. descartável, com tampa e
)lça para transporte reforçada. Medidas aproximadas de 28(m

de altura; 39 cm de drcunferênda e bdo de 12cm de gargalo.
Graduado com capaddade para 1 000ml. Embalagem individual.
íntegra. entendo dados de identificação do material. marca.

fabricante lote e PRAZO DE VALIDADE. Com registo no Idinis
térío da Saúde ou ceRificado de isenção do produto.

BE( «233H - l .OW
Unidades-REVOGADO

LOn / ITEM - DESCRIÇÃO / ESPECIFICAÇÃO - QUALIDADE
VROR UNnAR10

LOTE 04
nEMOI
Adaptador Intermediário onf«danado em PVC. estéril.

apirogeniaop Composto por peça unia. quer duplo. ponta clip
Comprimento aprox.3.Scm. Embalagem individual integra. apro-
priada ao método de esterilização. com identifi(ação em língua
portuguesa de: material marca. fabricante. lota método e data
de esterilização. pruo de validade e registro no Ministério da
Saúde. A selagem deve ser eficiente om 6 mm (mínimo). reais
tente que garanta a esterilidade do produto e p«mata abertura

asséptka. Quando houver arimbo ou etiqueta de identificação.
estes deverão estar na borda da embakgem.

BEC 489%28 - 2.2®
Unidades - FTKassado

Fica dedarado que o(s) preço(s) constante(s) da presente

Ata. pomnto. regisoado(s). terá (ão) wldade por 12 (doze)
meses, contados da data de sua publicação no DOE

Nada mais havendo a ser d«brada foi dada por encerrada
presente Ata que. lida coada wnform ssinada pda

UIJl\aRSIDADE DE SÃO PAULO
Faculdade de Direho

AMSO DE UCnAÇÃO
PREGÃO ELETRÓNICO BEC N': 6/2022 - FD
PROC6SO Ne 22.t .O%76.02.4
OFERTA DE COMPRA lr; 1 021 021 00S820220C00035

A f&tddade de Direito talha poli(o aos htaessada que rea

lizará citação na modaldade PREGÃO ElliTRÓNICO BEC sob II';
6/2022 - FÜ do tipo muar preta. cujo objeto é SERVIÇO DE PRO-
DUCAO EM MARCEl\FARIA. mrdorme espedficações e caidições

omtantes date Edital e sew Anexa. «ja data para hkío do prazo
de R«ebímento da Propatas Elevõnkas será o dia 05D5/2022 a
parir das Mla). estando a sessão de disputa agendada para o día

1 7D5/2022 às llh00. sendo o a«sn à sessão por intem)édio do

sistana elnõnico de conBat%ões denominado 'Bom Eloõnica
de Canpras do Gavemo do Estado de São Paulo - Sistema BEC/

SP' amvés do sítio mtbec.sp.movi)c O Edital na htegn se
enconBará iisponfvel a partir do dia 0SDSa022. alân da página
da BEC. doada antaiamente nos seguintes endereços: www.usp.
br4idtacou e wwvtimesp.can.br e na Seção de Materiais/Compras

Avenida Brigadeio Lub Antõdo. Re 42. Can da Baronesa
Sh htÜ/ SP - CEk 0131 8-0n -ld(1 1) 311141 31/413S/40n.

S

FACULDADE DE DIREITO
PROC8SO USP N.\ 21 .1 .3946.62.S
FdODALIDADE:PREGÃO ELETRÕNICO - 8EC REG. DE PRE.

ÇO-MENOR PREÇO - N' 032n022
D6mCHO DO SUPERllnEtJDENTE - 03/0Sn022

Homologa o procedimento licitatório ref«ente ao Pre-
gão anima espedticado. onfome Ata da Sessão Pública de
07/03/202Z.e autorizo a despesa

Prof. Dí. rosé Pinhata Oto(h

Superintendente do Hospital Universitário - USP
FI'funcional-S1992
PROCESSO USP N.e 22.1 .2 .62.7

1.10DALIDADE: PREG.ELETRÕNICO -8EC REG. DE PREÇO
.MENOR PREÇO - H. Oan022

D6PACHO DO SUPERINTENDENTE - 03nSn022

Homólogo o procedimento licitatório refaente ao Pre
gão anima especifi(ado. informe Ata da Sessão Pública de
29/03/2022. e autatizo a despem

Prof. Dí. José Pinhata Ot«h
Superintendente do Hospital Univ«sitário - USP
N' funcional - S1 992

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Edital de PREGÃO Para Registro de Preços N' 0S8/2022

OC. 1021 H100582022oc0®28
PROCESSO N' 202] .1 .39S4.62.8

Aos 19 dias do mês de abril do ano de 2022. o Hospita
Univershário. C.N.Py n'\ 63 02S 530/008S-1 2. sediada (o) no (a)
Av.Prof liceu Prestes. 256S - 3' andar - nla A 30700 - Cidade

Univershária - São Paulo - SP - (EP: 05508.000. na qualdade de
ORGÃO GERENCIADOR. representada (o) neste ato pelo (a) seu
(sua): Superintendente. Prof. Dr. José Pinhata Otoch designado
através da publicação no D.O.E de 09n212022 q de outro lado,

a(s) empren(s) abaixo rekdonada(s). rqraentada(s) na comia
de seus) estatuto(s) modal(is). aordam procedem nos termos
das Leis 8.666/1993 e lO.S20/2002. dos Deaetos 47297. de
06f1 1/2002 e 47.94S. de 1 6/07/2003. e S1 .809 de1 6/05/2007. e

das Resohções CEGP-1 0. de 19/t 1/2002 e CC-76 de 28/] 1/2003.

bem como do edital de Pregão obstante dos autos do pro«sso
m qígraf& ao REGISTRO DE PREÇOS referente ao (s) item {ns)

abaixo ducúto (s). com seu respedvo preço unhário. obsewada

HU

ordem de chssificaç

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO

FACULDADE DE FILOSOFIA CIÊNCIAS E
LETRAS DE RIBEIRAO PRETO

LICITAÇÃO: CONCORRÊNCIA O1120ZI - FFCIRP
PROCESSO: 202 1 .1 .68459.0 e 202 1 .1 .832.59.9

OBJETO: CONSTRUÇÃO DE EDIFÍCIO PARA SALAS E CABO
UTÓRIOS DO DEPAmlhENTO DE EDUCAÇÃO. 1tIFORMAÇÃ0

COMUNICAÇÃO - DEDIC DA FF(UPNSP
ASSUNTO: IMPUGNAÇÃO IMPETRADA PELA EMPRESA

MULTI(ON ENGENHARU UDA (ENTRA O TEOR DO EDITAL

De bordo com o parágrafo I' do Ar6go 41 da Id 8666/93 e

alterações posteriau e nos termos dos documentos de llt 603 a

61 6 e relatório de fk 624 a 630 desta autos rKdn a irrpuglação
terposta peb entesa hlUIIKON ENGENHARIA llrDA. pa t«

sido apresentada em tempo hábil e quanto ao médtq, NEGO-U{E
PROVIMENTO. O Edital e seu anexos permanecem inahaado&

Fica. portanto. mantida a data para apresentação dos
enwlopes em OS de maio de 2022. às 09 horas e 00 minutos.

A íntegra do Julgamento do Pedido de Impugnação está
disponível no she www.usp.br/lidtaoes e https://wwwffclrp.
isp.br4ícitacoeglicitaoes.php

Ribeirão Ptetq 02 de maio de 2022.
Prof. Dr. Marcek) Mulato - DIRETOR

' nEM U - ACESSÓRIOS PARA CANALHA CAIXA DERIVA

ÇÃO X OSX45)11M. ALUMÍNIO, BRANCA
QUANTIDADE:300(UNIDADE)
VALOR UNITÁRIO:RSl19.00
VALOR TOTAL DO ITEM 04 ...................R$ 35.700.00 (trinta

e cinco mil e setecentos reais).
nEM os - ACESSÓRIOS PARA CAnAlHA PORTA-EQUIPA-

MENTO STANDARD. PARA 03 BLOCOS

QUANTIDADE:400(UNIDADE)
VALOR UNITÁRIO:R$32.00

VALOR TOTAL DO ITEFil OS ....................RS 1 2.800.00 (doze

V&OR TOTAL DOS ITENS

(quatrocentos e oitenta e três reais).
São Paulo. 3 de maio de 2022
Prof. Dt. Paulo l.laüns

DIRnOR

trn mil b)

i).oito«ntos
RS

partes

Píot Dr.José Pinhata Otoch
SUPERINnNDEIHE
P/(ONTRATANTE

483.000.00 INSTITUTO DE AKQUiTETUKA E
URBANISMO

LOH / ÜEM - DESCRIÇÃO / ESPE(IFICAÇÀO - QUANTIDADE
\aLaR UNHAR10

LOn OI
ATEM OI

PAPAliü GRAU FARMACEUnco EM pÓ riria AUSENn DE
GRUMOS SEM NECESSIDADE DE REFNGERAÇÁO COM mNI
DADO PROKOLnlCA DE NO MÍNIMO 60W UNIDADES USP/MG,
EMBALADA EM SACHE CONHNDO l G PARA USO EM TRATA-
MEFaO DE FERIDAS O SACHE DEVE CONTER DADOS DE IDEN


